Salah seorang ulama tafsir Al-Qur‘an sekaligus pakar bahasa Arab, Al-

Raghib Al-Isfahani (w. 502 H./1109 M.) menuliskan dalam karyanya, al-Mufradat

fi Alfazh Al-Qur’an, bahwa syara’ bermakna menyusuri jalan yang benar dan jelas

(nahj al-thariq al-wadhih), dan kata syar'u adalah bentuk masdar (kata sumber)

yang kemudian menjadi sebutan bagi jalan yang disusuri atau dilalui (al-thariq al-

nahj).